INDICAÇÃO Nº 0039/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a cobertura da quadra de esportes da
EMEB "Gino Bellodi".

Lida na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

cobertura da quadra de esportes da EMEB "Gino Bellodi".

JUSTIFICATIVA:

Tal  benfeitoria  é  uma reivindicação  daquela  comunidade  escolar  que  não  tem um espaço

adequado para a prática esportiva com o tempo chuvoso.

Se concretizada, oferecerá aos usuários mais conforto, segurança e abrigo contra o sol e a

chuva,  razão  pela  qual  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  todo  o  empenho  em  atender  a  presente

proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de fevereiro de 2009.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0039/09
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a cobertura da quadra de esportes da
EMEB "Gino Bellodi".

Lida na Sessão de 17/02/2009                              Despacho em 17/02/2009
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor